OFÍCIO PRESIDENTE nº 707/2014
São Roque, 13 de novembro de 2014.
Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de seja providenciado, reforço nas rondas escolares, no horário de entrada e saída das escolas no Distrito de São João Novo.
A presente solicitação se faz necessária, em razão de que há alguns dias atrás, o condutor de um celta, cor predominante vermelha, tentou seqüestrar uma criança no horário de saída da escola, motivo esse que se faz necessária reforçar a segurança dos alunos.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Presidente

Ao
Ilustríssimo Senhor

LOURIVAL ROSA
MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2014 - 09:15:45 07504/2014/tof